



**Расчет на 2024 год по МКОУ ООШ №21  
(местный бюджет)**

**Коммунальные услуги (код 223)**

Наименование услуг	Ед. изм.	Лимит на год	Тариф, руб.	Сумма на год, руб.
Электроэнергия	кВт	10083,00	12,01	121 096,83
Водоснабжение( вкл. ассениз., канализ.) всего	м3	64,40	55,89	8 631,32
в т. ч. Водоснабжение	м3	64,40	55,89	3 599,32
Жидкие нечистоты (по потребности)	м3	8,00	629,00	5 032,00
<b>Вывоз ТБО</b>	<b>м3</b>	<b>9,6</b>	<b>611,42</b>	<b>5 869,63</b>
<b>Итого</b>				<b>135 597,78</b>

**Итого по коду 223 135 597,78 руб.**

**Услуги по содержанию имущества (код 225)**

**Дератизация**

Обрабатываемая площадь	Ед.изм.	Цена за , руб	Периодичность обработки	Сумма на год, руб.
498	м2	1,6	12	9 561,60
<b>Дезинсекция клещи, комары</b>				
600	м2	2,4	1	1 440,00
600	м3	3,6	1	2 160,00

**ИТОГО 13 161,60**

Наименование услуг	Сумма на год, руб.
Контрольно-измерительные работы	19277
Технический контроль трансп. Средств 205,83 руб. в день 204 дн. при 6 дн. раб. неделе	41 990,00
Опрессовка и промывка системы отопления	24 974,45
Поверка средств измерения	19 277,00
ТО 1,2	156 200,00
Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств	77 740,00
обслуживание электроустановки и электрооборудования	16 500,00
Прочистка канализации	3 750,00
Сервисное обслуживание оборудования(стрелец мониторинг)	24 000,00
Диагностика тех. состояния автобуса	4 014,98
Мойка автобуса	8 000,00
Перезарядка огнетушителей	2 100,00
Техническое обслуживание сплитсистем	13 000,00
Обслуживание автоматической с-мы пожарной сигнализации	22 800,00
Тех. Обслуживание КТС	8 391,60
Тех. Обслуживание видеонаблюдения	8 400,00
<b>ИТОГО</b>	<b>450 415,03</b>

7200

**Итого по коду 225 463 576,63 руб.**

**Прочие услуги (код 226)**

Наименование услуг	Сумма расхода на год, руб.
объекта 11 мес.	405 408,00
изация ламп	2 800,00
ежемесячное техническое сопровождение Системы мониторинга транспортных средств	9 474,00
Составление актов тех. Состояния оргтехники	3 000,00
Распиловка, колка дров 50*750	37 500,00
выполнение отчетов за 1-4 квартал	5 300,00
Проведение лабораторных мероприятий	4 469,32
выполнение отчетности 2 ТП отходов за 2020год	2 800,00
Медицинское освидетельствование водителя перед выездом на линию и после возвращения в гараж	14 820,00
Профессиональная гигиеническая подготовка	10 464,00
Медицинский осмотр	34 507,00
Аттестация рабочих мест	32 400,00
аренда площадки автобуса	24 000,00
Права использования Конткр Экстерн	7 700,00
Обслуживание сайта	5 200,00
<b>ИТОГО</b>	<b>599 842,32</b>

405408

**Страхование (код 227)**

Наименование услуг	Сумма расхода на год, руб.
Оплата договоров на страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств	21 869,50

**Прочие расходы ( код 290)**

Наименование услуг	Сумма расхода на год, руб.
<b>Оплата налогов всего</b>	<b>16 088,00</b>
в том числе: земельный налог	3 000,00
транспортный налог	3 060,00
за загрязнение окружающей среды	28,00
на имущество	10 000,00
<b>Итого по коду 290</b>	<b>16 088,00</b>

**Основные средства (код 310)**

Наименование	Кол- во	Стоимость, руб	Сумма руб
Стенд	4	7 200,00	28 800,00
Стенд	5	5 200,00	26 000,00
Огнетушители ОП- 4 шт	3	800,00	2 400,00
<b>ИТОГО</b>			<b>57 200,00</b>

**Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов (код 343)**

Наименование	Норма расхода	Кол-во на год	Цена, руб.	Сумма на год
Бензин (литр)		4770,06	56,00	267 123,36
<b>ИТОГО</b>				<b>267 123,36</b>

71 км в день \* 68 дн (зима) / 100 км. \*34 л. (зима) =1641,52  
 71 км в день\*136 дн (лето) / 100 км. \*32,4 л. (лето) =3128,54

Наименование	Лимит на 2023 год	Цена	Сумма на год
Опечное топливо			217595,00
в том числе (м3)	62,17	3500	217595,00

«Увеличение стоимости строительных материалов» (код 344)

Наименование	Сумма руб
Приобретение материалов для текущего ремонта	79 485,00
<b>ИТОГО</b>	<b>79 485,00</b>

«Увеличение стоимости прочих оборотных запасов» статья 346

Наименование	Стоимость, руб
Приобретение автошин	135 000,00
Баннеры	11 400,00
<b>ИТОГО</b>	<b>146 400,00</b>

Планирование расходов на приобретение моющих и чистящих средств

Наименование	Ед.изм.	Норма расхода в мес. на 1 класс в месяц	Кол-во классов	Кол-во на год	Цена, руб.	Сумма на год, руб.
Мыло хозяйственное	Кус.(200 гр.)	2	9	216	34,00	7 344,00
Мыло туалетное	Кус.(120 гр.)	2	9	216	43,00	9 288,00
Мыло туалетное жидкое	180 гр	2	9	216	20,92	4 518,72
Сода кальцинированная	кг	0,5	9	54	63,23	3 414,42
Стиральный порошок	кг	2	9	216	137,50	29 700,00
Моющие средства	Пач. (150 гр.пач.)	2	9	216	73,80	15 940,80
Ср-во для сантехники	Литр	1	9	108	119,80	12 938,40
Дезинфицирующие средства "Доместос", "Самаровка", "Хлортаб"	литр/упак (300 табл)	0,5	9	54	210,00	11 340,00
<b>Итого</b>						<b>94 484,34</b>

Планирование расходов на приобретение хозяйственных товаров

Наименование	Ед. изм.	Нормы расхода в мес.на 1 класс в месяц	Кол-во классов	Кол-во на год	Цена, руб.	Сумма на год, руб.
Ткань паковочная	м	3	9	324	75,00	24 300,00
Перчатки резиновые	пар	2	9	216	96,00	20 736,00
Щетки	шт на 4 мес	0,25	9	27	54,00	1 458,00
Веники	шт	1	9	108	186,00	20 088,00
Бумажные полотенца	упак	4	9	432	317,00	136 944,00
Метла	шт	1	9	108	279,00	30 132,00
Энергосберегающие лампочки	шт	1	9	108	179,00	19 332,00
Мусорные пакеты	рул	1	9	108	95,00	10 260,00
Туалетная бумага	рул	4	9	432	27,32	11 802,24
Салфетки	упак	2	9	216	62,00	13 392,00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 447200959609934981311677372486379060188671997375

Владелец Пахоми Инна Викторовна

Действителен с 05.09.2024 по 05.09.2025